RESOLUÇÃO Nº 1073-CAS/FACFAN/UFMS, DE 13 DE MARÇO DE 2025.

A PRESIDENTE DO CONSELHO DE FACULDADE DA FACULDADE DE CIÊNCIAS
FARMACÊUTICAS, ALIMENTOS E NUTRIÇÃO da Fundação Universidade Federal de Mato
Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto na Resolução nº
458, Copp/UFMS, de 17 de dezembro de 2021,  e considerando o contido no Processo
nº 23104.031845/2024-60, resolve,  ad referendum:

1. Aprovar o quadro de docentes dos Cursos de Mestrado e Doutorado em
Biotecnologia, conforme anexo.

2. Revogar a Resolução nº 821, de 8 de janeiro de 2024.

LUCIANA MIYAGUSKU

ANEXO – QUADRO DE DOCENTES DOS CURSOS DE MESTRADO E DOUTORADO EM
BIOTECNOLOGIA.

(Resolução nº 1073-CAS/FACFAN/UFMS, de 13 de março  de 2025.)

Docente
Adilson Beatriz Permanente
Adriano Cesar De Morais Baroni Permanente
Carlos Alexandre Carollo Permanente
Cicero Rafael Cena da Silva Permanente
Davi Campos La Gatta Colaborador
Denise Brentan da Silva Permanente
Edgar Julian Paredes Gamero Permanente
Edson dos Anjos dos Santos Permanente
Elisvania Freitas dos Santos Colaborador
Éverton do Nascimento Alencar Permanente
Eduardo Benedetti Parisotto Permanente
Gecele Matos Paggi Permanente
Maria Ligia Rodrigues Macedo Permanente
Marco Antônio Utrera Martines Permanente
Paulo de Sousa Carvalho Junior Permanente
Saulo Euclides Silva Filho Permanente

Documento assinado eletronicamente por Luciana
Miyagusku, Presidente de Conselho, em 13/03/2025, às
14:36, conforme horário oficial de Mato Grosso do Sul, com
fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13
de novembro de 2020.

13/03/2025, 14:37 SEI/UFMS - 5491143 - Resolução

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_contr… 1/2

14/03/2025

N° 8503
Pg. 117

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 5491143 e o código CRC 8A55ECF8.

CONSELHO DA FACULDADE DE CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS, ALIMENTOS E NUTRIÇÃO
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.000185/2025-56 SEI nº 5491143

13/03/2025, 14:37 SEI/UFMS - 5491143 - Resolução

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_contr… 2/2

14/03/2025

N° 8503
Pg. 118